16/07/2025
POWERBANK ADATA AP10000QCD DE 10 000 MAH. AP10000QCDDGTCWH
El cargador portatil Adata P10000QCD cuenta con una interfaz de entrada USB Tipo C y dos puertos
de salida, uno con corriente maxima de 4.5A y otro con corriente maxima de 3A. Este dispositivo
permite la conexion simultanea de hasta tres dispositivos diferentes gracias a su capacidad para
cargar multiples aparatos al mismo tiempo. Este cargador tiene un diseno en color blanco que lo hace
elegante y moderno, ademas es muy facil de transportar debido a sus dimensiones compactas: mide
25 mm x 50 mm x 100 mm y pesa solo 175 gramos. La fuente de carga del Adata P10000QCD es
mediante puerto USB, el cual admite una corriente electrica entrante maxima de hasta 3,2 amperios.
La tecnologia utilizada por este producto se basa en baterias ionicas litio que le proporcionan una
gran duracion energetica; su capacidad total alcanza los diez mil miliamperios hora (mAh) o treinta y
siete vatios-hora (Wh). Ademas, dispone tanto del voltaje estandar como otros niveles adicionales
como son el voltaje nominal maximo permitido por cada puerto: cinco, nueve o doce voltios. Incluye
cables tipo USB-C para conectarlo a cualquier dispositivo compatible asi como tambien viene
acompanado por un manual detallado donde se explican todas las funciones disponibles. El empaque
original consta de una caja resistente que protege adecuadamente el contenido durante su transporte.
Entre las caracteristicas mas destacadas del cargador portatil Adata P10000QCD encontramos la
funcion Quick Charge version 3.0 que acelera significativamente la velocidad normal de carga,
permitiendo una recarga mas rapida y eficiente. Ademas, cuenta con diversas funciones de
proteccion que garantizan la seguridad del usuario como son: sobrecorriente, sobrevoltaje,
sobrecarga, descarga excesiva, sobrecalentamiento y cortocircuito. En resumen el cargador portatil
Adata P10000QCD es un dispositivo muy practico para aquellos usuarios que necesitan cargar varios
dispositivos al mismo tiempo sin tener que preocuparse por quedarse sin bateria en sus aparatos
moviles o electronicos durante largos periodos fuera de casa u oficina.
 Bateria
 Capacidad de bateria
10000 mAh
 Color
 Color del producto
Blanco
$315.94MN
Pagina 1/1